O Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Vitória, Vereador Anderson Goggi,

no uso das prerrogativas regimentais, requer que fique registrado nos anais da Câmara

Municipal de Vitória, com base no Art. 221 do Regimento Interno, a presente,

                      Moção de Aplauso

O Vereador Anderson Goggi manifesta aplauso e reconhecimento ao Dr. Iago Luis Alves

Novaes pelo importante conquista com a publicação de seu primeiro livro, intitulado “Primeiros

Passos no Legislativo: Guia para Vereadores no Início de Mandato”.

A obra representa uma valiosa contribuição ao fortalecimento da democracia e ao

aprimoramento da atuação parlamentar, oferecendo orientações práticas e embasadas para

aqueles que assumem o desafio de representar a população no Poder Legislativo.

Dr. Iago Luis Alves Novaes demonstra, com este trabalho, não apenas seu comprometimento

com a formação política e cidadã, mas também sua sensibilidade em compartilhar

conhecimento de forma acessível e didática, colaborando diretamente para a qualificação da

gestão pública.

Diante disso, esta Casa Legislativa, por iniciativa do Vereador Anderson Goggi, externa seus

sinceros cumprimentos e aplausos, desejando ao homenageado pleno êxito em sua trajetória

intelectual e profissional.

Vitória, 03 de junho de 2025

Atenciosamente.

ANDERSON GOGGI

VEREADOR – PP

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300300039003800390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300300039003800390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300300039003800390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s e m p a p e l . c m v . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300039003800390035003A005000

Assinado eletronicamente por Anderson Goggi em 03/06/2025 14:13

Checksum: 184339A8653C2F83A1AE83D2961C5B4E7DB32302781A003258C621816B2B4C32

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300300039003800390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.